
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2024 r.

Poz. 231

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

w sprawie przekształcenia zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich w okręgowe ośrodki wychowawcze

 Na podstawie art. 343 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 978 i 1228) 
zarządza się, co następuje:

 § 1. Zakłady poprawcze i schroniska dla nieletnich przekształca się w okręgowe ośrodki wychowawcze w następujący sposób:
  1) Zakład Poprawczy w Kcyni, ul. Jana Kantego 1, 89-240 Kcynia, województwo kujawsko-pomorskie, przekształca się w Okręgowy 
Ośrodek Wychowawczy w Kcyni, ul. Jana Kantego 1, 89-240 Kcynia, województwo kujawsko-pomorskie, z limitem 58 miejsc dla 
chłopców;
  2) Zakład Poprawczy w Poznaniu, ul. Wagrowska 9, 61-369 Poznań, województwo wielkopolskie, przekształca się w Okręgowy Ośrodek 
Wychowawczy w Poznaniu, ul. Wagrowska 9, 61-369 Poznań, województwo wielkopolskie, z limitem 60 miejsc dla chłopców;
  3) Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Mrozach, ul. Leśna 8, 05-320 Mrozy, województwo mazowieckie, przekształca 
się w Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Mrozach, ul. Leśna 8, 05-320 Mrozy, województwo mazowieckie, z limitem 50 miejsc dla 
dziewcząt.

 § 2. 1. Mienie pozostające w dyspozycji przekształcanych zakładów poprawczych oraz zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich 
przejmuje z dniem 1 września 2024 r. właściwy okręgowy ośrodek wychowawczy.
 2. Należności i zobowiązania przekształcanych zakładów poprawczych oraz zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich stają się 
z dniem 1 września 2024 r. należnościami i zobowiązaniami właściwego okręgowego ośrodka wychowawczego.
 3. Okręgowy ośrodek wychowawczy z dniem 1 września 2024 r. przejmuje prawa i obowiązki wynikające z umów i porozumień 
zawartych przez przekształcane zakłady poprawcze oraz zakład poprawczy i schronisko dla nieletnich oraz prawa i obowiązki wynikające 
z umów i porozumień zawartych na rzecz zakładów poprawczych oraz zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich.

 § 3. Pracownicy przekształcanych zakładów poprawczych oraz zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich z dniem 1 września 
2024 r. stają się pracownikami okręgowego ośrodka wychowawczego.

 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r.

           
           MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

            Adam Bodnar
            


